- .f/ é&bmk%
K & ’ 3 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
w8, 5 H . del III Settore Tecnico

N n 3¥C a2 0 FEB 204

o o o
—_—

Citta di Modica

n. 32 del 29.01..2024

OGGETTO: Programma Operativo Regionale Sicilia FESR 2014-2020; Agenda Urbana Ragusa
Modica; Azione 4.1.1; D.D.G. n.322 del 9 aprile 2021 del Dirigente Generale del Dip.to Regionale
dell’Energia dell’Ass.to reg.le dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita Interventi di
efficientamento energetico del plesso scolastico “Gianforma” dell’Istituto Comprensivo “Carlo
Amore” - Approvazione perizia II perizia di variante e suppletiva e assestamento finale.
CUP: J82G19002270006

IL DIRIGENTE DELIIl SETTORE

Premesso:

- che ¢ stato notificato all’Ente il D.R.S. n. 1289 del 01.12.2021 di concessione del
finanziamento del PO FESR 2014/2020 — Asse Prioritario 4 “Energia sostenibile e qualita della vita
— Obiettivo Tematico OT4 — Azione 4.1.1 — Agende Urbane Regionali — Comune di Modica —
Titolo progetto: studio di fattibilita tecnico — economica di azioni di efficientemento energetico, in
coerenza con le previsioni dell’azione 4.1.1 del Programma Operativo Regionale Sicilia FESR ‘
2014-2020 efficientemento energetico del plesso scolastico “Gianforma” dell’Istituto Comprensivo |
“Carlo Amore” per I’ importo di € 263.700,00; ‘
- che il progetto ¢ stato redatto dall’ing. Antonino Fabio Agosta ed ¢ stato approvato in linea

tecnica con parere n. 36/2020 del 14.12.2020;

- che il costo complessivo dei lavori in progetto & di € 263.700,00, di cui € 192.157,67 per lavori ed

€ 71.542,34 per somme a disposizione dell’ Amministrazione; |
- che con contratto rep. n. 16112 del 12.07.2022 i lavori sono stati affidati all’ impresa Laudani

Alfredo con il ribasso del 14 % con sede in via Rua di Sotto n.71 S. Gregorio di Catania (CT) p. iva
00778220871;

- che i lavori sono stati consegnati in data 01.09.2022:

- che in data 05.06.2023 ¢ avvenuto I’effettivo inizio dei lavori:

- che con determina n. 1152 del 27.04.2023 ¢ stata approvata la I perizia di variante e

suppletiva;

.



- che a causa di sopraggiunte valutazioni sullo stato di fatto non prevedibili, si & ulteriormente
rilevata la necessita di redigere la II perizia di variante e suppletiva di assestamento finale., ¢
si & reso indispensabile apportare alcune modifiche e migliorie al progetto approvato:

e realizzare I’isolante termico pure nei muretti per necessita di adattare un materiale
uniforme tra le due pareti ed evitare differenti coeffcienti di dilazione termica;
e realizzare un massetto di coibentazione con quantita leggermente diverse da quelle
previste per adeguarsi alla pendenza esistente del terrazzo;
« conteggiare delle piccole differenze di lunghezze relative alle tubazioni dell’impianto
di riscaldamento;
o conteggiare delle differenze necessarie alla completa ed efficiente relizzazione di un
sistema di variazione di intensita luminosa intelligente;
- che la Direzione dei Lavori con nota prot. n. 58677 del 28.11.2023 ha trasmesso la II perizia
di variante e suppletiva e assestamento finale ;
- che la perizia di variante e suppletiva e assestamento finale prevede 5 nuovi prezzi dal N.P.
51 al N.P. 55 da assoggettare al ribasso d’asta del 14% relativamente alla quota depurata degli oneri
previsti per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- che la Direzione dei Lavori prendendo atto delle predette circostanze, ha accertato che
esistono i presupposti per la redazione di una perizia di variante di assestamento contabile e
adeguamento prezzi di cui all’art. 26 del D. L. 50/2022 trasmessa in data 13.11.2023 con prot. n.
55768;
7 che la perizia prevede il quadro economico riportato nell’allegato 1;
- che con parere n. 27/23 del 21.12.2023 reso ai sensi dell’art. dell’art. 106, comma 1, lett. c)
del D. Lgs. 50/2016 la perizia di variante e suppletiva e assestamento finale n. 2 dei lavori di
efficientemento energetico del plesso scolastico “Gianforma” dell’Istituto Comprensivo “Carlo
Amore”’;
-che ’esecutore ha accettato di eseguire le lavorazioni in variante agli stessi patti e condizioni del
contratto principale sottoscrivendo apposito schema di atto di sottomissione;
- che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’l giugno 2023 ¢
stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Vista la L.R. 48/91;
Visto 'O.R.E.L.;
Vista la L.R. 48/91;
Visto ’O.R.E.L.;



DETERMINA

. Di prendere atto della necessita e opportunita della redazione della II perizia di variante e
suppletiva e assestamento finale relativa ai lavori di efficientemento energetico del plesso
scolastico “Gianforma” dell’Istituto Comprensivo “Carlo Amore”:

. Di prendere atto che con parere n. 27/23 del 21.12.2023 la perizia di variante e suppletiva e
assestamento finale relativa ai lavori di efficientemento energetico del plesso scolastico
“Gianforma” dell’Istituto Comprensivo “Carlo Amore” & stata approvata dal RUP;

. Di approvare ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 la perizia di che
trattasi,

. Diapprovare i nuovi prezzi concordati relativi ai suddetti lavori;

. Di approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione;

. Di prendere atto che la perizia di variante e suppletiva dei lavori sopra citati ha una
previsione di spesa pari ad € 263.700,00 e di conseguenza non comporta maggiore spesa
rispetto al progetto originario;

. Di dare atto che la somma di € 56.078,46 ¢ stata reimputata nell’anno 2023 imp. 2437 acc.
3842/23;

. Di demandare al Dirigente del II Settore I’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020 che lo scrivente e I’istruttore della proposta, sono in assenza
di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/ 1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della legge 190/2012;

10. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente;

L’Istruttore Amministrativo

Giusgnpina Giardina

(:d | W(ﬁ(ﬁm Il Dirigente

Ing. E sco Paolino



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

[nb-2028 00y fulie (23 | € 56078, g| dotalre | 2023

dce 3w |y aulieles | €56 0% 4 delte | w022

Modica, 42 | 2] 24

Il Responsabile del }ervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il p esente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. T

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE \

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

[l Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 77 (B 2026 a1 " 8 WAR. 2024 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




TN - VIOHINE TIRC
INOUSIO M 0143453
1305 01ge4 oujuouy “Bul

D30T 035aOUDLT U]
¥Z2'009'Ly 3
00°00£°€9Z 3 |3 00'00L°E9T {8+V] OJIWONOD3 08avND FTVLOL
361SL9¢,L |3616L9¢L
68°0€8°LT 3 1SN 113]e (%40T eAl) 23150dw] 3A11B|3. 3 BISE P O5seqy eonD(z1
3 v6'9rTT %05>(%0T A1) T1 NS 33sodwi (9T
3 SE'RIVTT %05>(%0T eA) 2350dwi 2A3E[1 @ 9T0Z/0S 10 9T M. |I9p Isuas 1e 1zzald ojuawendapy Jad eyse,p osseqiy |ap e3onD (BT
3 LT LIPS TE LULYS'TE 3 Y1SY,0 OSSYSIY YO LLNVAIYIA JNWNOS
K hw.omﬂ.ﬂ - JWWIos al}|e NS eA] ¢'E
3 T9'EVTE - ayoLiedsip aydijggnd ejje isuadwo)  €°¢
3 L5'8S5°L . Wwod3|a] ‘|2u3 '0J1R}jOA030S ‘1ZINAS pIjgqnd puawejsods 3 RUAWEDIL|Y '€
3 TS'v0S - dd™ 11 VZNY1IDIA 10 ,VLIHOLNY VSSYL  T°E
3 SE'LEVTT 3 SELEVTT JNINOS FHLTY '€
3000 ST Ve €C CCIVIOL S
1aNY1102 3 SHDIAIYIA §'C
IHOAYT INOIZ3YIA ¥'T
YALLND3S3 INOIZVLLIDOYd €7
nueydwi+ 2izIP3 VAILINIZA INOIZY.LLID0Nd T°C
3 GT'EVE'E - {962) dny - 2Y21UIR | (UDIZUNS 13g IABURIU| T'T'T
ALNYALLNIONI OONOd T'Z
3 ST'EVS'E IST'EPR'E FHIINDIL 353dS 'C
366'SE0'T TTOT'INSYAIET
382'CIE’E zz BILUOUODD U] LIOAB| I|ENUaA3 Jod 0JUSWRUOIUEDY Z'T
3 LL96E'T rad %g,||E 21012)U1 1JUSLWEPUOI0.LIE P2 3sIAS1d W] LIOAR| DJUDWEUOIUEIDY T'T
3 vO'SvL'S 3 0'SYLS 3S¥3AI0 353dS T
3 8V'Z0T'61 3 8¥'Z0T°6T (¥ IHOAY1 NS "W"A’1 "0
3INOIZISOdSIa ¥V ININOS "9
18 720 161 3 |18 vZ0° 161 3 1LY2IaNIODY INOAVT (V 31vL10L
SZ'6£49'8T 3 %yl eise,p ossequ
3 8Z'Z58°¢T 0T osseqld e 2132950 uou a|ejaads BZZeIN|S [P *AAOId 91940 7
3 8L°TS8'70Z 0t 6-8-L~9-5-p-€-2-T |{oyded |e nd =u _._o>a._ ..n
3 uj jodwy YNl %
= ] TTTYNT
fd e _AIUNIS OL 0L




ORIGINALE

Comune di Modica

a
et

Committente: Comune di Modica - SETTORE V - PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE
00.PP. VIA ALBANESE - PALAZZO CAMPAILLA 97015 - MODICA (RG)

Oggetto: AGENDA URBANA RAGUSA - MODICA: PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE SICILIA FESR 2014-2020; REDAZIONE DEL PROGETTO
ESECUTIVO IN APPLICAZIONE DI AZIONI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E/O DI DIAGNOSI ENERGETICA, IN COERENZA CON LE
PREVISIONI DELL'AZIONE 4.1.1 - EDIFICIO SCOLASTICO "GIANFORMA"
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "CARLO AMORE" VIA GIANFORMA
MARGIONE - FRIGINTINI - 97015 MODICA (RG). CUP: J82G19002270006 - CIG:
897585018E.

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA n.02 - ASSESTAMENTO FINALE

Spazio Riservato ai Timbri

cgli 7
(LR

Il progettista e direttore dei Iavori/. o %
Ing. Antonino Fabio Agos;f{ {

Esperto in Gestione dell’Enel :
Professione disciplinota ai sensi della Legge 4/201&3
Iscritto al Reg. KHC n. EGE1724

COMUNE DI MODICA - ]
Provincia di Ragusa - V Settore

Si approva con riferimento al parere n°® 27/23 de
21/12/2023 e con le prescrizioni in esso contenutg’ai
sensi dell’art. 106, comma | lett. C e comma 7 el
D.Lgs n® 50/2016 applicabile nella Regione Sici
Il Responsabi i

oy L'impresa

IN%\  Laudani A'lfredo"‘
O deod § e |

Elaborato scala Tavola

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E
CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

RT.09
ASS

REVISIONI 1

DATA 3 0 NOV, 20723

INTERVENTO

P.lva: 01726250887 - e-mail: fabio.agosta@hotmail.com - pec: antoninofabio.agosta@ingpec.eu

Via Giuseppe Verdi n°23 - Modica (RG) - cell. 3389459239

Ing. Antonino Fabio Agosta

A norma di legge il presente disegno/relazione tecnica non potra essere riprodotto ne consegnato a terzi ne
utilizzato per scopi diversi da quello di destinazione senza l'autorizzazione scritta di questo studio tecnico che ne

detiene la proprieta.




AIAWMSIAC

..
.
‘
Y
i



REPUBBLICA ITALIANA

COMUNE DI MODICA

V SETTORE

MR ER Gl

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E CONCORDAMENTO NUOVI

PREZZI relativo ai lavori di eco-efficienza e riduzione dei consumi di energia

primaria nell’edificio scolastico “GIANFORMA” dell’Istituto Comprensivo

“CARLO AMORE” Via Gianforma Margione Frigintini - 97015 Modica (RG)

PO FESR 2014-2020, AZIONE 4.1.1

CIG897585018E - CUP J82G 19002270006

L anno duemilaventitre (2023) il giorno 20 (venti) del mese di novembre in

Modica (RG). nel Palazzo di Citta.

Avanti a me. Dott. Giampiero Bella Segretario Generale del Comune di Modi-

ca e, come tale, autorizzato a rogare contratti a norma di legge, sono perso-

nalmente comparsi i signori:

Ing. Francesco Paolino. responsabile del V Settore LL.PP.. nato a Scicli il

22/11/1956, il quale interviene in questo atto in nome e per conto

dell’ Amministrazione Comunale, C.F. 00175500883. domiciliato per la carica

presso la Sede Municipale, Piazza Principe di Napoli n°17.

1l sig. Laudani Alfredo, nato il 23/01/1954 a Paterno (CT) e residente a San

Gregorio di Catania in Via Tevere n°83, C.F. LDNLRD354A03G371Q nella

qualita di Amministratore Unico dell’Impresa “Laudani Alfredo™ con sede in

San Gregorio di Catania (CT), Via Rua di Sotto n°71, Partita IVA

00778220871.Le parti, come sopra costituite della cui identita e capacita giu-

ridiche lo Segretario sono personalmente certo, mi hanno chiesto di stipulare

Pag.1a7




il contratto che segue.

| dichiarano di rinunciare all assistenza dei testimoni.

Esse parti, trovandosi nelle condizioni previsti dalla legge, col mio consenso,

Premesso che:

e ¢ stato stipulato il contratto di Appalto dal Comune di Modica (RG)con Ia%

| ditta Laudani Alfredo in data 12/07/2022 n°16112 di repertorio registrato

a Modica in data 20/07/2022 al n°2313 Serie 1T e che la stessa ha assunto

i lavori di cui trattasi per I'importo netto di Euro 152.747.37 depurato del

" \'

__ribasso_d’asta del 14.00% oltre ad oneri per la sicurezza pari ad

€14.544.45 non soggetti a ribasso, per un totale di €.1 6,7:29l:82_<:_hg__i_iay_o_’i

ri sono stati consegnati con verbale di consegna dell’anno 2022 (duem_ilc.r-i_
ventidue) del giorno | (uno) del mese di settembre;

e dopo la consegna dei lavori, a causa di circostanze sopravvenute e i preve-

dibili (art.106 comma 1. lett.C. comma 2 D.lgs. 50/2016). si & reso indi-|

spensabile dover apportare alcune modifiche e aggiunte al progetto appro- |

|
valo ed ¢é stato necessario redigere una Perizia di Variante e Suppletiva, per|
|

4
_un_importo_complessivo dei lavori di €.182.804.38al netto del ribasso

l
l
d’asta del 14,00% di cui €.167.952,10 per lavori e €.14.852.28 per oneri di

sicurezza non assoggettati a ribasso;

© _con previa acquisizione /o esistenza dei pareri necessari di competenza di

altri Enti, la Perizia di Variante e Suppletiva n°1 & stata approvata dal Re-

sponsabile del procedimento in linea tecnica;

o con Determina Dirigente V Settore n°1152 del 27/04/2023, la perizia di

Variante e Suppletiva n°1 ¢& stata approvata in linea amministrativa e nel

contempo sono stati approvati numero (50) nuovi prezzi.

Pag.2a7



e _in corso d’opera, a causa sopraggiunte valutazioni sullo stato di fatto, si &

ulteriormente rilevata la necessita di integrare nuove voci. con contestuale

concordamento di nuovi prezzi. Queste opere di variante di assestamento

finale non comportano modifiche sostanziali al progetto.

TUTTO CIO° PREMESSO

Con il seguente atto si conviene quanto segue:

ART.1

Il sig. Laudani Alfredo nato il 03/01/1954 a Paternd (CT) e residente a San

Gregorio di Catania in Via Tevere n°83, C.F. LDNLRD354A03G371Q nella

qualita di Amministratore Unico dell’lmpresa “LAUDANI ALFREDQ” con

sede in San Gregorio di Catania in Via Rua di Sotto n°71 - P.IVA

00778220871.presa visione della presente Perizia di Variante e Suppletiva

n°2-Assestamento finale, rinunciando a qualsiasi pretesa di natura economica

e risarcitoria, si impegna ad eseguire senza alcuna eccezione di sorta i lavori

variativi e le nuove categorie di lavoro contemplate nella perizia di variante

prefata agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di appalto n. 16112

del 12/07/2022, e secondo gli ulteriori numeri (50) nuovi prezzi, NP51. NP52,

NP53, OP-SPEC. OP-COM, per lavori, che si approvano con il presente atto.

ART.2

L’importo complessivo dei lavori, previsto nella presente Perizia di Variante e

Suppletiva n°2 di Assestamento finale, ¢ di €.191.024,81 (eurocentonovantu-

nozeroventiquattro/81 centesimi) per lavori al netto del ribasso d’asta del

14,00% di cui €.176.172,53 per lavori e €.14.852,28 per oneri di sicurezza

non assoggettati a ribasso.

ART.3

Pag.3a7




L’importo del presente atto di sottomissione risulta pari ad €.8.220.43 (euro

_| ottomiladuecentoventi/43) come appresso specificato:

Importo complessivo netto dei lavori della presente

Variante n°2-Assestamento finale €.191.024.81

A dedurre importo netto lavori di cui al contratto del

_______________ 12/07/2022 n°16112direp. €.167.291,82
Lavori da eseguire in pitt da VAR n.0| €. 15.512.56

Lavori da eseguire in pilt da VAR n.02 Assestamento €, 8.220,43

_ART4

T

| Per effetto dell’esecuzione dei lavori previsti nella presente perizia di Varian- |
, te e Suppletiva n°02 il tempo utile di ultimazione lavori resta invariato rispet-

. 1o a quello concesso nella Variante e Suppletiva n°01 (giorni 163) pertanto’

senza ulteriori giorni di proroga.

. ARTS.

| {

Vengono concordati € approvati i seguenti nuovi prezzi, dei quali in parte de- |

sunti dal Prezziario della Regione Siciliana per i Lavori Pubblici anno 2019!1

(NP51, NP52, NP53, OP-SPEC. OP-COM) da assoggettare al ribasso d’asta

del 14,00%.

Per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzio-

ne. nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in riferimento all’appalto

in questione. essendo stato aggiudicato sulla base di una offerta come previsto

! dall’art.26 del Digs 50/2022, verra predisposta apposita tabella di adeguamen-

! to prezzi di tutti gli NP (sia da analisi che da prezziario) al Prezziario Regio-

| ne Sicilia 2022 da riconoscere all’impresa.

ELENCO NUOVI PREZZI PER I LAVORI

Pag.4a7



NP.51 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato_a

parte) di interruttore magnetotermico differenziale compatto di tipo modulare

per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 1000 V c.a. e

1500 V c.c. ¢ conforme alla Norma CEI EN 61009-1. E compreso ogni even-

tuale accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici dal partitore o dalla bar-

ratura principale fino a morsettiera. [Potere di interruzione secondo la Norma

EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori].

Ien=6.00 kA curva C - In = 0,30A Tipo A- IP+N -da 10a 16 A.

Cadauno €.153,67

(Diconsi euro CENTOCINQUANTATRE/67);

NP.52 Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso in sof-

fitto tipo DALI modulare per montaggio a scomparsa in controsoffitto 0 a vi-|

sta a plafone, con corpo in lamiera d'acciaio e rifrattore opale in polimetilme-

tacrilato o di tipo lenticolare/microprismatico. Dovra essere garantita una du-

rata dei LED di 50.000 h con rimanente 80% di flusso iniziale. L’efficienza

dell'apparecchio minima dovra essere di 100 Im/W (=25°C) per apparecchi

con rifrattore opale e 120 Im/W (t=25°C) per quelli con ottiche lenticolari o

microprismatiche. I rifrattore opale in polimetilmetacrilato, di tipo estraibile,

dovra essere in grado di garantire una diffusione omogena senza ombre o parti

nere. mentre il rifrattore lenticolare/microprismatico dovra garantire un UGR

<19 e luminanza L63 <3000 cd/m? secondo la Norma UNI EN 12464:2011.

L'apparecchio dovra avere un indice di resa cromatica minima RA> 80 e tem-

peratura di colore 3000K o 4000K a scelta dalla D.L..E da intendersi tipo

dimmerabile Dali. L'apparecchio dovra garantire un grado di protezione mi-

nimo IP2X dal basso. E compreso I'onere dei necessari e sufficienti ancoraggi,

Pag.5a7




tali da garantire la massima sicurezza, dell'eventuale smontaggio. modifica e

rimontaggio del controsoffitto o di quanto necessario per il montaggio a pla-

fone. del cablaggio e degli accessori elettrici (fusibile interno, passacavo.

ecc.), e di ogni altro onere e magistero. L'efficienza minima richiesta deve es-

sere riferita all'intero apparecchio, e non alla sola sorgente luminosa.

ottica UGR19 - Dimensioni 60x60cm o 120x30cm - Flusso luminoso da 3300,

fino a 5000 lumen. Tipo Dali.

Cadauno €.211,65

_(Diconsi EURO DUECENTOUNDICI/65);

NP.53 Fornitura ¢ collocazione di sensore di presenza che regola I'illumina- -

- senza delle persone ed in funzione del contributo di luce artificiale. Interfaccia |

__per controllo diretto di alimentatori elettronici DALI.

zione artificiale mantenendo il valore di luce impostato in funzione della pre-

' (Diconsi EURO CENTOCINQUANTA/35):

; Cadauno €.150,35 L

] OP-SPEC  Manodopera operaio specializzato

€M €.35,85

(Diconsi EUROTRENTACINQUE/85);

OP-COM Manodopera operaio comune

€/h _ €.29,94

(Diconsi EURO VENTINOVE/94):

ART.6

| nuovi prezzi saranno diminuiti di una percentuale saranno diminuiti di una

percentuale pari al 14,00% corrispondente al ribasso d’asta offerto

dall’Impresa per quanto attiene quelli per lavori (NP51, NP32, NP53,

Pag.6a7



OP-SPEC, OP-COM).

L’Impresa Laudani Alfredo, ditta esecutrice dei lavori si impegna a non solle-

vare eccezione né di avanzare alcuna pretesa né riserva per nessun titolo o

motivo_in_dipendenza a quanto stabilito dal presente atto di sottomissione.

Tutte le spese inerenti e susseguenti il presente atto di sottomissione sono a

carico dell’impresa. Richiesto, io Segretario Generale. ho ricevuto il presente

atto di sottomissione. non in contrasto con I’ordinamento giuridico redatto su

7 (sette) facciate, del quale ho dato lettura alle parti che, da me interpellate, lo

approvano dichiarandolo conforme alla loro volonta e, in mia presenza, lo sot-

toscrivono in segno di piena e incondizionata accettazione, come segue:

Per I'impresa “LAUDANI ALFREDO” - /

L’Amministratore Unico (Laudani Alfredo) .

IL RESPONSABILE V SETTORE /. /

T

(Ing. Francesco Paolino) { ( ‘ b

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Giampiero Bella)

Modica, li 20Novembre 2023

Pag.7a7




